
 

 
1 

 
Rep. 86 Prot. 604 Del  15 Maggio 2025 - Anno 2025 Titolo VII - Classe 1 – Fascicolo 19 

 
DISSUF -  Decreto Nomina Commissione 

PROCEDURA COMPARATIVA PUBBLICA PER COLLOQUIO E TITOLI  

PER L’ASSEGNAZIONE DI N. 1 CONTRATTO  DI  

LAVORO AUTONOMO DI NATURA OCCASIONALE 

 
Titolo del Contratto 

"La tessitura in Sardegna tra l'età del Ferro e la tarda antichità. 

Scavo archeologico a Calasetta" 

 

IL DIRETTORE 
 

Visto  lo Statuto dell’Università degli Studi di Sassari, emanato con D.R. n. 2845 del 

07/12/2011, e pubblicato sulla G.U. Supplemento ordinario n. 275 alla G.U. serie 

generale n. 298 del 23/12/2011; 

Visto  il Regolamento per l'Amministrazione, la Finanza e la Contabilità dell'Università 

degli Studi di Sassari; 

Visto  il Regolamento di Ateneo disciplinante la procedura comparativa pubblica per il 

conferimento degli incarichi esterni di collaborazione; 

Vista  la Legge 7 agosto 1990 n. 241, e successive modificazioni e integrazioni; 

Visto  il DPR 16 aprile 2013 n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell'articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 

165”; 

Visto il Codice Etico dell’Università degli Studi di Sassari; 

Visto  l’art. 7, comma 6, del D.lg.s n. 165/01 e successive modificazioni; 

Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento del 9 Aprile 2025 con la quale è stata 

approvata la pubblicazione di un bando di concorso per l’attribuzione di n. 1 contratto di 

lavoro autonomo di natura occasionale 

Considerata la necessità di avvalersi della collaborazione di n. 1 unità di personale, 



 

 
2 

dotato di idonei requisiti per lo svolgimento delle attività previste nel suddetto progetto; 

Considerata l’impossibilità oggettiva a utilizzare le risorse umane disponibili all’interno 

del Dipartimento per l’esecuzione delle attività di cui all’art. 1 del presente avviso; 

Considerato che, con interpello effettuato in data 15 Aprile 2025 si è proceduto alla 

verifica preliminare dell’inesistenza di risorse umane idonee allo svolgimento di tale 

incarico in servizio presso l’intero Ateneo, e che alla scadenza in data 20 aprile 2025 la 

ricognizione è andata deserta; 

Accertata la copertura finanziaria garantita dai seguenti fondi: 

Progetto PRIN - PNRR ARAKNE-The intertwining of Biodiversity and Culture of textile fibres 

heritage. Bioarchaeological investigation on flax and wool diversity loss; from a deep time 

perspective to strategies for conservation and promotion of “bio-cultural heritage” (referente 

Maria Grazia Melis)  – CUP  J53D23017700001 

Accertata l’inesistenza di graduatorie utili 

Visto il bando emesso  con decreto Rep. 82 Prot. 472 Del  29 Aprile  2025 - Anno 2025 

Titolo VII - Classe 1 – Fascicolo 19  con scadenza 14 maggio  2025 ore 10.00 

 

DECRETA 
 

La Commissione giudicatrice della procedura comparativa pubblica, per  colloquio e titoli, 

per l’attribuzione di 1 Contratto  Di Lavoro Autonomo Di Natura Occasionale - Titolo del 

Contratto:  

"La tessitura in Sardegna tra l'età del Ferro e la tarda antichità. Scavo archeologico a 

Calasetta" 

➢ Prof.ssa Maria Grazia Melis - professore universitario di ruolo di seconda fascia   

nel Settore scientifico disciplinare ARCH-01/A Preistoria E Protostoria - 

Dipartimento di Storia scienze dell’uomo e della formazione dell’Università degli 

studi di Sassari 

➢ Prof.  Alessandro Teatini, professore associato nel Settore scientifico disciplinare 

ARCH-01/D Archeologia classica - Dipartimento di Storia scienze dell’uomo e 

della formazione dell’Università degli studi di Sassari 

➢ Dott. Luigi Magnini – ricercatore nel Settore scientifico disciplinare ARCH-01/F 

Topografia antica - Dipartimento di Studi Umanistici dell’Università degli studi Ca' 

Foscari di Venezia  - Segretario 

 

                Il Direttore del Dipartimento 

Prof. Pier Giorgio Ignazio Spanu 


		2025-05-15T13:04:40+0200
	Spanu Pier Giorgio Ignazio




